
ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф.др Снежана Јанчић, редовни професор за ужу научну област Патолошка 

анатомија  Медицинског факултета у  Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Милан Кнежевић, редовни професор  за ужу научну област 

Патолошка анатомија   Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. проф. др Предраг Чановић, редовни професор  за ужу научну област 

Инфективне болести  Медицинског факултета у Крагујевцу, члан,  

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-

7768 од 21.10.2010године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

настави за ужу научну област  Патолошка анатомија објављен у новинама 

„Послови“ од 27.102010.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  15  кандидата: 

1. Сања Перенић 

2. Маја Јовић 

3. Милош Милосављевић 

4. Лазар Дачић 

5. Милош Вукајловић 

6. Александар Петровић 

7. Немања Ранчић 

8. Далибор Јовановић 

9. Стеван Матић 

10. Ана Милорадовић 

11. Тања Продoвић 

12. Ана Азањац 

13. Милош Гашић 

14. Милена  Илић 

15. Слађана Петковић 

Од пријављених 15  кандидата њих 5  не испуњава услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у 

Крагујевцу, и то:  

1. кандидат  Сања Перенић нема просечну оцену на основним студијама 

већу од 8  и нема уписане Академске докторске студије.    

2. кандидат Маја Јовић  нема просечну оцену на основним студијама 

већу од 8  

3. кандидат Милош Милосављевић нема просечну оцену на основним 

студијама већу од 8. 

4. кандидат Лазар Дачић   није уписао докторске студије 

5. кандидат Милош Вукајловић није уписао докторске студије 



КАНДИДАТ 1: др САЊА ПЕРЕНИЋ 

 

1. Биографски подаци 

др Сања Перенић је рођена 09.02.1983 године у  Липљану. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписала школоске 2001/2002године, а завршила 

25.05.2010године, са просечном оценом 7,57. Кандидат наводи да познаје рад на 

рачунару и да има завршен школски ниво енглеског језика. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) ,М10== 0  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20), М20= 0  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30), М30= 0 

2.4 Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), М40= 0 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) , М50= 0  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60), М60= 0  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70), М70= 0  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80), М80= 0  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90), М90= 0  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Сања Перенић није навела  да има објављене радове и друге 

научне и педагошке  активности 

Укупан број остварених бодова из категорија М(10-90) = 0 бодова 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

 

      Кандидат др Сања Перенић , не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема просечну оцену  (просечна оцена кандидата је 

7,57.) и нема уписане Академске докторске студије. 



КАНДИДАТ 2: др МАЈА ЈОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

др Маја Јовић је рођена 01.05.1980 године у Лесковцу.Медицински факултет 

у Нишу је уписала школске 1998/1999године, а завршила 01.12.2008 године са 

просечном оценом 7,68. Кандидат је студент  друге године Академских 

докторских студија,смер Клиничка и експериментална интерна медицина, на 

Медицинском факултету у Крагујевцу.   

др Јовић је била на  шестомесечној пракси у Клиничком центру Ниш. 

Похађала је једномесечни Интернационални тренинг из Неурохирургије у 

Египту,2005год.  

Била је члан Организационог комитета на 47 .Конгресу студената медицине, 

стоматологије и фармације одржаном 2006 год.  у Нишу. Исте године је била и 

члан ЦНИРС-а на Медицинском факултету у Нишу.Кандидат је као аутор илi 

коаутор учествовала на  студентским конгресима у земљи и у иностранству.  

Од 2004-2006 године је била локални координатор за јавно здравље 

YuMSIC-а (Yugoslav Medical Students’ International Committee). У периоду од 

2006-2008 год. је била локални координатор у Нишу за  “Project for Promotion 

and Support of Organ Donation in Humanitarian Goals”, YuMSIC, IFMSA, Србија 

(International Federation of Medical Students’ Associations). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10), М10 = 0 

бодова 

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20),М20=0  

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.12.1. Jović M., Jović M :  Effect of L-Arginine On Cerebral Putrescine 

Metabolism In Cholestatic Encephalopathy. 13
th

 Annual International Ain 

Shams Medical Students’ Congress 2005 – Program & Abstracts (ed. 

O.Zakaria). Cairo: Ain Shams University Students’ Scientific Society, pp 

176;  М34=0,5 бода 

2.12.2. Jović M., Jović M. Metabolism of Poliamines in rats’ Brain With 

Extrahepatic Cholestasis. 16
th

 European Students’ Conference (ESC)-

Abstact Book 2005 (ed. Dr. H. Wojczik et al.). Berlin: Freunde und 

Forderer der Berliner Charite e.V., pp 60;   М34=0,5 бода 

2.12.3. Jović D. M., Jović M. (2006.), Liver Polyamine catabolism In Rats 

Exposed To Microwave Radiation. 14th Annual International Ain Shams 

Medical Students' Congress- Program & Abstracts  М34=0,5 бода 

2.12.4. Jović M., Jovic M. (2007)., Effect of L-arginine on metabolism of 

putrescine, spermine and spermidine in rats’ brain with cholestasis. 30  

International Medical Scientific Congress for Students and Zoung Doctors 

– Book of abstracts. Ohrid: Alkaloid Skoplje, pp 64; М34=0,5 бода 

2.12.5. Jović M., Jovic M., Sokolović D., (2007): Oxidative stress and DNA 

fragmentation in hepatic injury of the bile duct-ligated rats: modulatorz 



effect of ursodeoxycholic acid.  14th International Student Congress of 

Medical Sciences – Book of abstracts. Groningen: University medical 

center Groningen, the Netherlands, pp 221; ; М34=0,5 бода 

2.12.6. Jović M., Jovic M., Sokolović D.,(2007).  Methabolism of polyamines and 

effect of putrescine on intensity of lipid peroxidation in rats' brain with 

extrahepatic cholestasis. 2
nd

  International Medical Students’ Congress in 

Novi Sad – Abstract Book (ed. N. Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: 

Faculty of Medicine University of Novi Sad, pp 146; М34=0,5 бода 

2.12.7. Jović M., Jovic M., Sokolović D.,:The effects of ursodeoxicholic acids on 

oxidative stress level and Dnase activity in hepatic tissue. 18
th

 European 

Students’ Conference (ESC)-Abstract Book 2007 (ed. Dr. H. Wojczik et 

al.). Berlin: European Journal of Medical Research, pp 8; М34=0,5 бода 

2.12.8. Jović D. M., Jovic D. M., Sokolović M. D.,( 2008):  Methabolism of 

polyamines in rats' brain with extrahepatic cholestasis. 3rd  International 

Students Scientific Medical Conference named bz N. I. Pirgov (ed. N. 

Volodin). Moskva: Žurnal Vestnik RGMU, pp 256; М34=0,5 бода 

2.12.9. Jović M., Jovic M., Sokolović D., (2008):  Conducting biochemical 

parametars at patients with extra-hepatic cholestasis.  3
rd

 International 

Medical Students’ Congress in Novi Sad – Abstract Book (ed. N. 

Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: Faculty of Medicine University of 

Novi Sad, pp 15; М34=0,5 бода 

2.12.10. Jović M., Jovic M., Sokolović D., (2008).  Relation between liver 

polyamine catabolism and protective L-Methionine effect in experimental 

cholestasis. .  3
rd

 International Medical Students’ Congress in Novi Sad – 

Abstract Book (ed. N. Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: Faculty of 

Medicine University of Novi Sad, pp 13; М34=0,5 бода 

2.12.11. Jović D. M., Jović M. 2006., Effect of L-arginine on metabolism 

of polyamines in rats’ brain with extrahepatic cholestasis. 1
st
  International 

Medical Students’ Congress in Novi Sad – Abstract Book (ed. N. 

Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: Faculty of Medicine University of 

Novi Sad, pp 124. М34=0,5 бода 

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), М40 = 0  

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50), М50 = 0  

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.15.1 Jović D. M., Jović М. 2004.Ispitivanje aktivnosti enzima 

antioksidativnog stresa u etanolnoj intoksikaciji. 45. Kongres studenata 

medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore – Zbornik sažetaka (ed. Ž. 

Miljković et al.). Budva: Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu, 

pp 18; М64=0,2 бода 

2.15.2 Jović M., Molnar I., Jović M. 2005., Effect of Putrescine On Intensity of 

Lipid Peroxidation in Rats' Brain With Cholestasis. 46. Kongres 

studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore – Abstract Book 

(ed. V. Jakovljević, Đ. Jovanović). Kotor: Medicinski fakultet 

Univerziteta u Kragujevcu, pp 60; М64=0,2 бода 



2.15.3 Jović M., Jović M. 2006., Efekat L-arginina na metabolizam poliamina u 

mozgu pacova sa ekstrahepatičnom holestazom. 47. Savezni kongres 

studenata medicinskih nauka Srbije i Crne Gore – Zbornik sažetaka (ed. 

I. Žutić et al.). Lepenski Vir: Medicinski fakultet Univerziteta u Novom 

Sadu, 1. elektronski optički disk; М64=0,2 бода 

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70), М70 = 0  

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80), М80 = 0  

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90), М90= 0  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Јовић је објавила  укупно 14 радова , од којих  11 радова припада М34 

категорији, чиме је стекао 5,5 бодова и  3 рада припадају категорији М64 , што 

чини 0,6 бода, тако да др Јовић на основу објављених радова има укупно 6,1 бод. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Маја Јовић , не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то:  нема просечну оцену  (просечна оцена кандидата је 

7,68.) 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 3:  др МИЛОШ МИЛОСАВЉЕВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Милош Милосављевић је рођен 14.04.1977 године у Крагујевцу. 

Медицински факултет у Крагујевцу је уписао школске 1996/1997 године , а 

завршио 27.10.2005 године са просечном оценом 7,74. Завршио је   Академске  

докторске  студије на Медицинском факултету у Крагујевцу, на смеру Клиничка и 

експериментална хирургија  и  08.05.2009год. положио усмени  докторантски испит 

са оценом 8. 

Oд 7.12.2009. је  запослен у сталном радном односу у  Служби  за  

Патологију  КЦ Крагујевац. 

Завршио је виши ниво енглеског и почетни курс немачког језика. Рад на 

рачунару: MS Office, Corel Draw, Photoshop, Internet, SPSS, NCSS PASS. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10),  М10=0   

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20) 2.2.1. Mrvić S, Milosavljević M, Stojković D, Milisavljević 

S, Radovanović D, Mitrović S. Foreign body extraction through the rigid 

bronchoscopy. Vojnosanit Pregl (in press). М 23=3 бода 
2.2.2.Milosavljević M, Mitrović S, Vujadinović M, Aćimović Lj, Mrvić S, 

Milisavljević S. Giant dumbbell tumor of the posterior mediastinum. 

Vojnosanit Pregl 2009; 66(11):909-913. М23=3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) , М30=0  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

М40= 0 бодова  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): 

2.5.1. Mitrović S, Stanković V, Milisavljević S, Mrvić S. and Milosavljević M. 

Cervical symphatetic chain schwannoma. Ser J Exp Clin Res. 

2009;10(2):69-72 М52= 1,5 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Mitrović S, Azanjac G, Nedović J, Ninković S, Milosavljević M. Multiple 

primary malignant tumors: A case report.Archive of Oncology 2008;16 

Suppl 1:18. 45rd Annual Meeting of Section for Oncology,Belgrade, 

Serbia,13-15 November 2008 М64= 0,2 бода   

2.6.2. Митровић С, Станковић В, Милосављевић М, Недовић Ј, Нинковић 

С. Значај нових препорука за одређивање HER-2 статуса у 

карциномима дојке. Медицински часопис 2008; 42(1) suppl.1:50, 

XXXIII Октобарски здравствени дани. М64= 0,2 бода   

2.6.3. Милосављевић М, Митровић С, Аћимовић Љ, Мрвић С, 

Милисављевић С Спинални шваном џиновских размера. Медицински 

часопис 2008; 42(1) суппл. 1:48, XXXIII Октобарски здравствени 

дани. М64= 0,2 бода   



2.6.4. Милосављевић М, Митровић С, Стојковић Д, Милисављевић С. 

Клиничке и хистоморфолошке карактеристике немикроцелуларних 

карцинома плућа. Медицински часопис 2008; 42(1)суппл.1:46, 

XXXIII Октобарски здравствени дани. М64= 0,2 бода   

2.6.5. Митровић С, Милосављевић М, Азањац Г, Нинковић С. Карактеристике 

карцинома дојке са луминалним фенотипом. Медицински часопис 2008; 

42(1)суппл.1:45, XXXIII Октобарски здравствени дани. М64= 0,2 

бода   

2.6.6. Azanjac G, Aćimović LJ, Mitrović S, Milosavljević M, Arsenijević M. 

Reconstructive surgical treatment of breast cancer. 10th Congress of the 

Serbian Society for Plastic, Reconstructive & Aesthetic Surgery. May 19-

22, 2010, Belgrade, Serbia, Abstract book 2010; p61. М64= 0,2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70), М70= 0   

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) , М80= 0  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90),  М90= 0  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат је објавио 9  радова , од којих  2 рада припадају категорији М23,  1 

рад припада М52 категорији и 6 радова припадају   категорији М64, чиме је стекао 

укупно 8,7 бодова.  

др Милосављевић је школске 2006/07. и 2007/08.год. је радио као 

инструктор практичне наставе на предмету Информатичке методе у 

биомедицинским истраживањима Докторских академских студија Медицинског 

факултета у Крагујевцу. Од 1.05.2008.–30.9.2009.  је радио и као инструктор 

практичне наставе на предмету Патолошка анатомија Основних студија 

Медицинског факултета у Крагујевцу. Школске 2008/2009 и 2009/2010 – ангажован 

као инструктор практичне наставе на предмету Статистика у фармацији, Основних 

студија Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

 

      Кандидат Милош Милосављевић , не испуњава све предвиђене услове за избор 

у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема просечну оцену  (просечна оцена кандидата је 

7,74) 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: др ЛАЗАР ДАЧИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Лазар Дачић је рођен 15.10.1985 године у Крагујевцу. Медицински факултет 

у Крагујевцу је уписао школске 2004/2005 године , а завршио 23.07.2010 године са 

просечном оценом 9,32.  Активан је члан омладине  YAZAS-a.  Провео је 6 месеци 

праксе на Медицинском факултету, Универзитета у Сегедину.  Такође је обавио 

једномесечну праксу у неурофизиолошкој лабораторији Универзитета у Ђенови и 

једномесечну праксу у универзитетској болници у Плзену у Чешкој.  

Говори енглески и немачки језик. Рад на рачунару: Windows 95, 97, 2000, NT, XP, 

MS Office, Internet 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10),M10=0  

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), М20= 0   

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) М30=0  

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

М40= 0  

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50)М50= 0  

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) М60= 0   

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)М70= 0   

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80)М80= 0  

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) М90= 0  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Лазар Дачић је на две цедуљице доставио два абстракта на 

енглеском језику , при чему се у листи аутора налази и његово име. Међутим и 

поред детаљног прегледа документације чланови Комисије нису успели да сазнају 

у којој књизи сажетака су изводи радова штампани, а кандидат то ниуједном 

достављеном документу није назначио.  

Нема педагошко искуство. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Лазар Дачић , не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема уписане Академске докторске студије. 



КАНДИДАТ 5: др МИЛOШ ВУКАЈЛОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 

Милош Вукајловић је рођен 13.09.1981 године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписао школске 2000/2001 године , а завршио 16.10.2009 

године са просечном оценом 8,06.    Говори енглески  језик.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.19. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), М10= 0   

2.20. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), М20= 0  

2.21. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) , М30= 0 

бодова 

2.22. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

,М40= 0  

2.23. Часописи националног значаја (категорија М50), М50= 0   

2.24. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) ,М60= 0   

2.25. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) ,М70= 0   

2.26. Техничка и развојна решења (категорија М80) , М80=0  

2.27. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90), М90= 0   

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат нема објављене радове и нема искуства у педагошком раду. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

 

      Кандидат  Милош Вукајловић , не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема уписане Академске докторске студије. 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 6: др АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Александар Петровић  је рођен 07.01.1982 године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписао школске 2001/2002 године , а завршио 16.05.2008 

године са просечном оценом 8,52. . Академске  докторске  студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, на смеру Клиничка и експериментална интерна медицина 

је уписао школске 2010/2011 године. 

Радио је 6 месеци на реализацији пројекта социомедицинске помоћи при 

служби кућног лечења Дома здравља Крагујевац. Међународни је едукатор из 

области ХИВ инфекције. 

Наводи да одлично говори енглески  језик и да одлично познаје рад на 

рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.28. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), М10= 0 

2.29. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), М20= 0   

2.30. Зборници међународних научних скупова (категорија М30), М30= 0 

бодова  

2.31. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

М40= 0  

2.32. Часописи националног значаја (категорија М50), М50= 0   

2.33. Зборници скупова националног значаја категорија (М60), М60= 0  

бодова  

2.34. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) , М70= 0   

2.35. Техничка и развојна решења (категорија М80), М80=0  

2.36. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90),М90= 0  

  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат нема објављене радове и нема искуства у педагошком раду. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Александар Петровић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 

 



КАНДИДАТ 7:  др НЕМАЊА РАНЧИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Немања Ранчић  је рођен 28.06.1984 године у Лесковцу. Медицински 

факултет у Београду  је уписао школске 2003/2004 године , а завршио 26.02.2010 

године са просечном оценом 8,80. . Академске  докторске  студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, на смеру Молекулска  медицина, подмодул клиничка и 

експериментална фармакологија  је уписао школске 2010/2011 године. 

Кандидат је завршио курс прве помоћи на Медицинском факултету у 

Београду. Од 2008 године  волонтерски ради  у Институту за судску медицину у 

Београду „ Милован Миловановић” са Проф др Слободаном Савићем. Од 2006 год.  

ради  у аналитичкој и биохемијској лабараторији и  са експерименталним 

животињама. 

Наводи да говори енглески језик и да познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.37. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10) M10=0 

2.38. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20)    M20=0 

2.39. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.39.1. Nemanja Rančić, Jovana Jovanović, Gordana Đurović i Slobodan Savić:       

Mediocolegal importance of defense injurioes in case of homicides. The 

7th Annual Meeting of Balcan Academy of Forensic Sciences. Abstracz 

Book, PATH 7.                         M34=0,5 boda. 

2.39.2. Đurović G, Rančić N, Savić S, Karić D: Drunken state in fatally injured 

drivers of motor vehicles. ZES Meeting 2010,Abstracts, PS 88. M34= 0,5 

boda  

2.39.3. Rančić N, Erceg M, Savić S: Mediocolegal characteristics of fiream 

homocides.  The 6th Annual Meeting of Balcan Academy of Forensic 

Sciences. Abstrat Book, PATH 112.          M34=0,5 boda  

2.40. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

M40= 0  

2.41. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.41.1. Vesna Stojanović-Marijanović, Vesna Čokanović, Nemanja Rančić: A 

successful treatment with calcium by grave verapamil intoxication. 

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research, 2010,1 (11): 33-

36.M52=1,5 boda  

2.42. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.42.1. Savić V, Rančić N: Neposredan uticaj perinatalnog tretmana 

fenilciklidinom na acetilholinesterazu mozga pacova. 49 Kongres 

studenata biomedicinskih nauka Srbije, Lepenski vir, 2008. Abstract book.  

M64=0,2 boda  



2.42.2. Đurović G, Rančić N: Stanje alkoholisanosti kod smrtno povreĎenih 

vozača putničkih vozila. 51 Kongres studenata biomedicinskih nauka 

Srbije, Ohrid 2010. Abstract book, str 306. .  M64=0,2 boda  

2.42.3. Rančić N, Jovanović J, Đurović G: Forenzički značaj odbrambenih 

povreda u slučajevima ubistva. 51 Kongres studenata biomedicinskih 

nauka Srbije, Ohrid 2010. Abstract book, str 302 .  M64=0,2 boda  

2.43. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) M70=0  

2.44. Техничка и развојна решења (категорија М80) M80= 0 

2.45. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) M90=0 

  
 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат је објавио 7  радова , од којих  3 рада припадају категорији М34,  1 

рад припада М52 категорији и 3 радова припадају   категорији М64, чиме је стекао 

укупно 3,6  бода. . 

др Немања Ранчић је дугогодишњи демонстратор на предмету Прва помоћ, 

на Медицинском факултету у Београду. 

 

        

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Немања Ранчић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 8:  др ДАЛИБОР ЈОВАНОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Далибор Јовановић је рођен 30.11.1984 године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписао школске 2003/2004 године, а завршио 25.12.2009 

године са просечном оценом 9,21. Академске  докторске  студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, смер Онкологија   је уписао школске 2010/2011 године. 

Кандидат је од 2004-2009год је био стипендиста Министарства Просвете 

Републике Србије, а 2008- 2009 год. је  стипендиста фонда за младе таленте 

Министарства омладине и спорта- стипендија за хиљаду најбољих студената у 

Србији..  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.46. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), М10= 0 

2.47. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), M20= 0   

2.48. Зборници међународних научних скупова (категорија М30), М30=0 

2.49. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

M40= 0  

2.50. Часописи националног значаја (категорија М50), M50= 0   

2.51. Зборници скупова националног значаја категорија (М60),М60= 0 

2.52. Магистарске и докторске тезе (категорија М70), М70= 0 

2.53. Техничка и развојна решења (категорија М80), М80= 0 

2.54. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90), М90= 0 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене радове (М10-90 = 0 бода) и нема искуства у 

педагошком раду  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат  Далибор Јовановић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 9: др СТЕВАН МАТИЋ  

 

1. Биографски подаци 

Стеван Матић   је рођен 12.07.1976 године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписао школске 1996/1997 године, а завршио 08.06.2006 

године са просечном оценом 9,00. Академске  докторске  студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, смер Онкологија   је уписао школске 2010/2011 године. 

Специјализацију из Патолошке анатомије је почео школске 2010/2011 

године, на Медицинском факултету у Крагујевцу.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.55. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), M10= 0  

2.56. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), M20= 0  

2.57. Зборници међународних научних скупова (категорија М30), M30=0 

2.58. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

M40= 0  

2.59. Часописи националног значаја (категорија М50), M50= 0  

2.60. Зборници скупова националног значаја категорија (М60), M60=0 

2.61. Магистарске и докторске тезе (категорија М70), M70= 0 

2.62. Техничка и развојна решења (категорија М80), M80= 0 

2.63. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) , M90= 0 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене радове (М10-90= 0 бода). Током студија др Матић је 

две године био демонстратор  на предмету Патолошка анатомија  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат  Стеван Матић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 10: др АНА МИЛОРАДОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Ана Милорадовић је рођена 15.03.1982 године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписала школске 2001/2002 године, а завршила  

30.12.2008 године са просечном оценом 9,20. Академске  докторске  студије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, смер   Моликулска медицина.  је уписала  

школске 2010/2011 године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.64. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10) , M10= 0 

2.65. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), M20= 0 

2.66. Зборници међународних научних скупова (категорија М30), M30= 0 

2.67. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

M40= 0   

2.68. Часописи националног значаја (категорија М50), M50= 0 

2.69. Зборници скупова националног значаја категорија (М60), M60=0 

2.70. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) , M70= 0  

2.71. Техничка и развојна решења (категорија М80), M80=0 

2.72. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90),M90=0 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

        

Кандидат нема објављене радове (М10-90=0 бодoва) и нема искуства у 

педагошком раду 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат  Ана Милорадовић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија  

 

 

      

 

 

 



КАНДИДАТ 11: др ТАЊА ПРОДОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Тања Продовић  је рођена  11.04.1979 године у Приштини. . Медицински 

факултет у Нишу   је уписала  школске 1997/1998 године , а завршио 16.03.2005 

године са просечном оценом 8,95. Студент је друге године Академских докторских 

студија на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

Годину дана је волонтирала на одељењу за Анестезиологију са 

реаниматологијом Клинике за Општу хирургију у КЦ Ниш. 

Поседује међународну диплому о познавању шпанског језика и сертификат 

о познавању  енглеског језика. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.73. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10) M10=0 

2.74. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20) M20= 0  

2.75. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) M30= 0 

2.76. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

M40= 0  

2.77. Часописи националног значаја (категорија М50), M50= 0 

2.78. Зборници скупова националног значаја категорија (М60), M60= 0 

2.79. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) , M70=0 

2.80. Техничка и развојна решења (категорија М80), M80= 0   

2.81. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90), M90= 0 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат нема објављене радове (М10-90 = 0 бода) и нема искуства у 

педагошком раду 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

. 

      

 Кандидат  Тања Продановић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија . 

 

 

 



КАНДИДАТ 12: др АНА АЗАЊАЦ 

 

1. Биографски подаци 

Ана Азањац је рођена 27.06.1984год у Ивањици. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2003/2004школске године и исти завршила 

10.07.2009 год.са просечном оценом 9,59. У школској 2009/2010 години је уписала 

прву годину докторских академских студија, модул  Молекулска медицина 

подмодул Клиничка и експериментална фармакологија,  на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. Наводи да има завршен средњи ниво енглеског и руског 

језика. 

Кандидат је од 2004-2008 године била сарадник у лабораторији за 

медицинску лабораторију, где је посебно усавршила рад на изолованом срцу 

пацова.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.82. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), М10= 0 

2.83. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20) , М20= 0 

2.84. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.84.1. .Jakovljević V, Đurić A, Dacic L, Azanjac A, Đurić D: The effects of 

vitamin C and folic acid on the coronary circulation inisolated rat heart: 

different interaction with endothelial L-arginine/NO system. Abstracts for 

the Joint Meeting of the Slovak Physiological Society,Bratislava Acta 

physiologica str 34, 2007, .М34= 0,5 бода 

2.84.2. Jakovljević V, Mujović V, Ranković A, Radisavljević M, Azanjac A: 

Coronary autoregulation: interaction  between L-arginine/NO systorem 

and cytochrome P-450 metabolites  of arachidonic acid. Abstract book, 25. 

The First Congress  of Physiological sciences of Serbia and Montenegro. 

With International participation Belgrade,2005. Abstract book, str 25.  

М34= 0,5 бода 

2.84.3. Jakovljević V, Đurić A, Dacic L, Azanjac A, Đurić D: The effects of 

vitamin C and L-name on coronary flow and nitrite outflow in isolated rat 

heart. A Scentific Conference with International Parcipation „ Nutrition  

Association for Arteriosclerosis Thrombosis and Vascular,  and Research. 

, Belgrade,2007. Abstact Book 121. М34= 0,5 бода 

2.85. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

М40= 0  

2.86. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.86.1. Јakovljević M, SavićM, Kučević I, Đurić A, Radisavljević M, Azanjac A, 

Đurić D: The effects of dipyridamole on coronary flow, nitrite outflow and 

oxidative stress during coronary autoregulation in isolated rat heart. 

Medicus 2006;6(2):57-61   М53; 1 бод 



2.87. Зборници скупова националног значаја категорија (М60),М60=0 

2.88. Магистарске и докторске тезе (категорија М70), М70=0 

2.89. Техничка и развојна решења (категорија М80), М80= 0 

2.90. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90), М90= 0  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

др Ана Азањац је публиковала 4 рада и остварила укупно 2,5  бода. Од тога 

кандидат има 3 рада из категорије М34 (1,5 бод) и 1 рад из категорије М52 (1 бод).  

Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат  Ана Азањац , испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 13: др МИЛОШ ГАШИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Милош Гашић  је рођен 29.12.1985 године у Приштини. Медицински 

факултет у  Београду  је уписао школске 2004/2005 године, а завршио 25.062010 

године са просечном оценом 9,54. Академске  докторске  студије на Медицинском 

факултету у Косовској Митровици  смер  је уписао школске 2010/2011 године. 

Током студија је волонтирао на на Интерној Б клиници КЦ Србије. Стекао је  

међународни језички пасош , за енглески језик издат од " Centre for foreigin 

languages EQUILIBRIO" Beelgrade (Council of Europe). Наводи, да поред 

енглеског,одлично говори, чита и пише и француски језик. 

Кандидат је стипендиста фонда за младе таленте Министарства Омладине и 

Спорта- стипендија за хиљаду најбољих студената у Србији. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.91. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), М10= 0 

2.92. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), М20=0  

2.93. Зборници међународних научних скупова (категорија М30), М30= 0     

2.94. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

М40=0   

2.95. Часописи националног значаја (категорија М50), М50=0 

2.96. Зборници скупова националног значаја категорија (М60), М60=0 

2.97. Магистарске и докторске тезе (категорија М70), М70=0 

2.98. Техничка и развојна решења (категорија М80),М80=0  

2.99. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене радове (М10-90 = 0 бода) и нема искуства у 

педагошком раду  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Милош Гашић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија.  

 

 

 

 



КАНДИДАТ 14: др МИЛЕНА ИЛИЋ  

 

1. Биографски подаци 

Милена Илић  је рођена 05.08.1984год у Јагодини. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2003/2004школске године и исти завршила 

26.02.2010 год.са просечном оценом 9,59. У школској 2009/2010 години је уписала 

прву годину докторских академских студија, модул  Молекулска медицина, на 

Медицинском факултету у  Нишу. Наводи да има завршен средњи ниво енглеског  

језика и да познаје рад на рачунару.  

Током студија др Илић је била две  учесник Научно-наставног већа (из реда 

студената) и годину данаје била члан Савета факултета. 

Школске 2008/2009 године је била стипендидта Фонда за младе таленте, за 

1000 најбољих студената у Републици. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.100. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), М10= 0  

2.101. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20), М20= 0 

2.102. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.102.1. Ilić M, Knećević S, Radivojčević U: Lipomatous hypertrophy of 

the interatrial septum:morphological analyses of the 18 autopsy cases. 

European Journal of Medical Research, Abstract Book, 2007, 85. М34= 

0,5 бода 

2.102.2. Obradović B, Ilić M, Knežević S: Primary carcinoma of the 

endometrium: a histochemical analysis of mucins. European Journal of 

Medical Research, Abstract Book, 2007, 84. М34;=0,5 бода 

2.102.3. .Zindovic M, Jancic N, Bojanic V, Ilic M, Bojanic Z and Jancic S:             

SRIF-Containing  pancreatic cells in experimental  cadmium poisoning. 

Hellenic Medical Balkan society, 31
st
 Balkan Medical week, Scientific 

program, Absracts, М34= 0,5 бода 

2.103. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

М40=0 бодова  

2.104. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.104.1. Hristos G. Aleksopoulos, Ласло Пушкаш, Милена Б. Илић, 

Жика Ћ. Јовић, Марина М. Миленковић, Зорица В. Стојановић: 

Хистохемијска студија о холецистокинину и морфологији 

имунопозитивних неурона у кортексу хуманог инфериорног 

паријеталног лобула PONS  2009, 1-5;  М52= 1,5 бод 

2.105. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.105.1.Милена Илић, Немања Јовановић и Сања Кнежевић; 

Евалуација сензитивности различитих цитолошких и 

патохистолошких метода у дијагнози централно и периферно 



локализованих карцинома плућа; Књига резимеа 48. Конгреса 

студената медицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, 2007, 65 М64=0,2 бода 

2.105.2Милена Илић, Процена структурних корелата личности у 

посттрауматском стресном поремећају; Књига резимеа 50. 

Когреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, 2009. М64=0,2 бода 

2.106. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.107. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.108. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Кандидат је објавила  6  радова , од којих  3 рада припадају категорији М34 

(1,5 бод),  1 рад припада М52(1,5 бод) , 2 рада   припадају   категорији М64 (0,4 

бода) , чиме је стекла  укупно 3,4 бода.  

др Илић је четири године била демонстратор на предмету Патолошка 

анатомија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Милена Илић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 



КАНДИДАТ 15: др СЛАЂАНА ПЕТКОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

Слађана Петковић је рођена 12.07.1984 год у Нишу. Медицински факултет у 

Нишу је уписала школске 2003/2004школске године и исти завршила 11.09. 2009 

год.са просечном оценом 9,64. У школској 2009/2010 години је уписала прву 

годину докторских академских студија, изборно подручје Хумана репродукција и 

развој ,  на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

У оквиру програма интернационалне студентске размене кандидат је 

провела једномесечну праксу на педијатријској клиници "Santo Antonio"у Порту  

Кандидат истиче да се одлично служи енглеским језиком. Поседује 

сертификат о познавању рада на рачунару и  ECDL сертификат.  

др Петковић наводи   је била стипендиста  Републичке фондације за развој 

научног и уметничког подмлатка, такође наводи да је  за време студија била 

стипендиста града Ниша и Министарства просвете,  а прилаже потврду да је  и  

стипендиста Фонда за младе таленте Републике Србије. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.109. Монографије, монографске студије, тематски зборници, 

лескикографске и картографске публикације међународног значаја 

(категорија M10), М10= 0 

2.110. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20) , М20= 0 

2.111. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.112.1.Слађана Петковић. Светлана Пејовић, Јелена Миљковић: 

Neonatal hearing screening;  4th International Medical students' 

Congres ,Novi Sad 2009. Abstract book,str 60. M34 =  0, 5 бода  

2.112. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и 

критичка издања грађе, библиографске публикације (категорија М40), 

М40=0 

2.113. Часописи националног значаја (категорија М50), М50= 0  

2.114. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): 

2.115.1Слађана Петковић, Светлана Пејовић, Јелена Миљковић 

Неонатални слушни скрининг. 50. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије,Лепенском Виру,2009. Књига 

сажетака. М64=0,2 бода  

2.115.2.Светлана Пејовић, Слађана Петковић : Знање и ставови о 

злоупотреби марихуане студената прве и шесте године 

Медицинског факултета у Нишу. 50. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије,Лепенском Виру,2009. Књига 

сажетака. М64=0,2 бода  

2.115.3.Јелена Миљковић, Слађана Петковић: Утицај мононатријум 

глутамата на соматометријске особине пацова. 50. Конгрес 

студената биомедицинских наука Србије,Лепенском Виру,2009. 

Књига сажетака. М64=0,2 бода  



2.115.4.Светлана Пејовић и Слађана Петковић: Компаративна 

клиничкопатолошка анализа карцинома леве и десне стране 

колона на једногодишњем оперативном материјалу. 48. Конгрес  

студената медицинских наука Србије, Копаоник,2007. Књига 

сажетака. М64=0,2 бода  

2.115.5.Слађана Петковић.и Светлана Пејовић: : Различити ефекти 

екстрата Гинкобилобе на тонус танког и дебелог црева пацова.. 

47. Савезни конгрес студената медицинских наука Србије и Црне 

Горе, Лепенски Вир, 2006. Књига сажетака. М64=0,2 бода  

2.115.6.Светлана Пејовић и Слађана Петковић.: Параметри оксидативног 

стреса код пацијената са дијабетесном нефропатијом. 47. Савезни 

конгрес студената медицинских наука Србије и Црне Горе, 

Лепенски Вир, 2006. Књига сажетака. М64=0,2 бода  

2.115. Магистарске и докторске тезе (категорија М70),М70= 0 

2.116. Техничка и развојна решења (категорија М80), М80= 0 

2.117. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90),М90= 0 

  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

др Петковић је објавила  7  радова , од којих  1 рад припада категорији М34 

(0,5 бод) и  6 радова   припадају   категорији М64 (1,2 бода ) , чиме је стекла  

укупно 1, 7 бода. .  

Нема педагошко искуство  

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Слађана Петковић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према 

Закону о високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од 

пријављених 15 кандидата, 10 кандидата испуњава услове за избор сарадника у 

настави, и то: дрАлександар Петровић, дрНемања Ранчић, дрТања Продовић, др 

Стеван Матић, др Ана Милорадовић, др Далибор Јовановић, др Милош 

Гашић,дрАна Азањац, дрМилена Илић и дрСлађана Петковић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија са 

задовољством  предлаже Изборном већу Медицинског факултета у Крагујевцу  да  

др Милену Илић и др Далибора Јовановића изабере у звање сарадника у настави 

за ужу научну област Патолошка анатомија, јер испуњавају све Законом и 

Статутом предвиђене услове. Оба предложена  кандидата су  стипендисти фонда за 

младе таленте Министарства омладине и спорта - стипендија за хиљаду најбољих 

студената у Србији, а при томе је др Милена Илић била и дугогодишњи 

демонстратор на предмету Патолошка анатомија где је  стекла значајно педагошко 

искуство.  

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

23.12.2010    

1. проф. др Снежана Јанчић – председник, редовни 

професор за ужу научну област Патолошка анатомија, 

Медицинског факултета у Крагујевцу    

 

 

  _________________________________________ 

 

2. проф. др Милан Кнежевић – члан, редовни 

професор за ужу научну област Патолошка анатомија, 

на Медицинском факултету у Крагујевцу.   

  

 

                    

 

 3. проф. др Предраг Чановић – члан, редовни професор 

за ужу научну област Инфективне болести 

Медицинског факултета у Крагујевцу.  

   

   

___________________________________________                                      

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Сања 

Перенић 

Маја Јовић Милош 

Милосављевић 

Лазар 

Дачић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 7,57 7,68 7,74 9,32 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

НЕ ДА ДА НЕ 

Дужина 

студирања 

8,7год 10,1год 9год 5,7год 

Испуњени 

законски услови 
НЕ НЕ НЕ НЕ 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ ДА НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 6,1 8,7 0 

Педагошко 

искуство 

НЕ НЕ ДА НЕ 

Уже научно 

подручје 

- Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

- 

Остало - - Запослен у КЦ 

Крагујевац 

- 

 

 

 

 

 

 
 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Милош 

Вукајловић 

Александар 

Петровић 

Немања  

Ранчић 

Далибор 

Јовановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,06 8,52 8,80 9,21 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичк

е студије 

НЕ ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

9год. 7,8год 6,4 год 6,1 год. 

Испуњени 

законски услови 
НЕ ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 3,6 0 

Педагошко 

искуство 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

- Клиничка и 

експериментал

на интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментал

на 

фамакологија 

Онкологија 

Остало - - - - 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Стеван 

Матић 

Ана 

Милорадовић 

Тања 

Продовић 

Ана Азањац 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,00 9,20 8,95 9,59 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

9, 8год. 7,2год 7,5 год 5,9 

Испуњени 

законски услови 
ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ  НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ  НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 2,5 

Педагошко 

искуство 

ДА НЕ НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

Онкологија Молекулска 

медицина 

- Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Остало Запослен у 

КЦ 

Крагујевац 

 - - 

 

 

 

 

 

 
 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Милош 

Гашић 

Милена Илић Слађана 

Петковић 

Кандидат 16 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,54 9,59 9,64  

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА   

Дужина 

студирања 

5,9год 6,3 6 год  

Испуњени 

законски услови 
ДА ДА ДА  

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ  

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ  

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 3.4 1,7  

Педагошко 

искуство 

НЕ ДА НЕ  

Уже научно 

подручје 

- Молекулска 

медицина 

Хумана 

репродукција 

 

Остало - -   

 

 

 

 

 

 



 

 


